
COMUNE DILEONFORTE
(Provincia di Enna)

SETTORE 3° CULTURA E SPORT

Leonforte, 22/11/2013

N.Ord.

N.Ord.

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

Registro Settore

Registro Generale

OGGETTO: approvazione verbale delle operazioni di gara ed aggiudicazione provvisoria del
servizio di refezione scolastica per l'anno 2013/14.

IL CAPO SETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 707/83 del 05/11/2013 con la quale si è proceduto ad indire
gara mediante procedura aperta, ai sensi del comma 3 dell'art.30 del D. Lgs. N. 163 del 12 aprile
2006 per la concessione del servizio di refezione scolastica per il periodo novembre 2013 maggio
2014, con il sistema del prezzo più basso;
Preso atto che la commisione esaminatrice ha redatto verbale di gara in data 21/11/2013 dal quale si
.evince che sono pervenuti n. 3 plichi;
Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e
sono pertanto regolari;
Che in esito alle suddette operazioni è stata aggiudicata la ditta "La Cirata", con sede a Nicosia in
contrada Cirata S.S. 117;
Ravvisata la necessità di procedere all'aggiudicazione provvisoria della concessione del servizio alla
ditta:" La Cirata"
Visto il D.lgs n. 163/2006 e sm.i;
Visto il vigente Ord. EE.LL. in Sicilia, così come modificato dalla L. R. 07/09/98, n. 23;

DETERMINA

1. Di recepire quanto espresso in premessa.

2. Di approvare il verbale di gara, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale,
nonché tutti i documenti relativi all'espletamento della stessa e depositata agli atti.

3. Di dichiarare aggiudicataria del servizio in via prowisoria la Ditta: "La Cirata" avente sede in
Nicosia C.da Cirata, SS 117.

4. Di prendere atto che l'aggiudicazione definitiva sarà fatta soltanto dopo la verifica positiva del
possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente.

/

Il apI. o e



COMUNE DI LEONFORTE
(Provincia di Enna)

OGGETTO : Indizione procedura aperta ai sensi del D.Lgs n.163/2006 per affidamento
servizio refezione scolastica destinato ai bambini delle scuole materne ed
elementari.

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE

L'anno duemilatredici il giorno ventuno del mese di novembre alle ore 10,30 nella Casa
Comunale aperta al pubblico.

Il sottoscritto Dottore Paolo, dirigente del Settore Cultura e Sport, assistito dalla Sig.ra
Cocilovo Rosa, dipendente di ruolo con la qualifica di istruttore amministrativo, nella qualità di
segretario ed alla continua presenza dei sigg.:

1. Arangio Benedetta nata a Leonforte il 13/01/1962;

2. Arangio Angela nata a Leonforte il 06/03/1957;

entrambi testimoni noti, idonei e richiesti a norma di legge, dichiara aperta la gara di cui all'oggetto.

•

•

PREMESSO

Che questo Ente con determina del Dirigente n. 707/83 del 05/11/2013, esecutiva ai sensi di legge,
ha indetto la procedura aperta di che trattasi;

che, in esecuzione a detta determina si è provveduto alla pubblicazione del relativo bando all'Albo
Pretorio fissando per le ore 10,30 del 21/11/2013 l'espletamento della gara;

TUTTO CIO' PREMESSO

Visto il citato bando con cui sono state chiarite le modalità di gara ed è stato comunicato che, per
partecipare alla gara, le ditte avrebbero dovuto fare pervenire, in plico sigillato con ceralacca, a questo
Ente fino ad un'ora prima di quella stabilita per l'apertura delle operazioni di gara sia l'offerta che tutta
l'ulteriore documentazione richiesta;

IL SOTTOSCRITTO

Alla continua presenza dei testimoni anzi citati inizia le opeliazioni di gara per l'aggiudicazione del
servizio di cui in oggetto, dando atto che, come si evince dal timbro postale, complessivamente sono
pervenute nel termine anzi detto numero 3 buste da parte delle seguenti ditte:

1.Ditta "La Cirata" con sede a Nicosia (EN) in C.da Cirata S. S. 117;

2.Ditta "FB Servizi" di Barbera Francesco con sede a Leonforte (EN) in Via Michelangelo s.n.c.;

3.Ditta Soc. Coop "La Natura" con sede a Polizzi Generosa (PA) in C.da Pietà;

che vengono ammesse alla gara.
Da atto che vengono esaminati i plichi di N. 3 ditte che pertanto vengono numerati con i numeri 1-2-
3.



Indi, constatata e fatta constatare l'integrità dei plichi delle ditte preliminarmente ammesse, li
apre secondo l'ordine di numerazione testè operato e secondo le modalità di espletamento stabilite nel
bando .

. Procede all'esame dei documenti in essi contenuti, confrontandoli con le richieste formulate nel
bando e decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno delle ditte. Indi procede alla apertura,
nell' ordine, delle buste della ditta contenenti la documentazione e l'offerta.
Pertanto, a seguito dell'apertura delle buste contenenti la documentazione richiesta dal bando,

l.la Ditta "La Cirata" con sede a Nicosia (EN) in C.da Cirata S.S. 117 esaminata la
documentazione e constatata la regolarità rispetto ai criteri del bando viene ammessa;

2.la Ditta "FB Servizi" di Barbera Francesco con sede a Leonforte (EN) in Via Michelangelo s.n.c.
esaminata la documentazione e constatata la regolarità rispetto ai criteri del bando viene
ammessa;

3.la Ditta Soc. Coop "La Natura." con sede a Polizzi Generosa (PA) in C.da Pietà, esaminata la
documentazione e constatata la regolarità rispetto ai criteri del bando viene ammessa;

A questo punto, dopo averne constatata e fatta constatare l'integrità, procede all'apertura della
busta delle ditte ammesse, contenente l'offerta, leggendone ad alta voce l'importo e rendendola
pubblica:

l. la Ditta "La Cirata" con sede a Nicosia (EN) in C.da Cirata S.S. 117 offre il ribasso percentuale di
17% (diciassette per cento) riferito all'importo a base d'asta di € 3,00 IVA compresa per singolo
pasto pari ad € 2,49 (due/quarantanove) IVA compresa;- ---

2. Ditta Soc. Coop. "La Natura." con sede a Polizzi Generosa (PA) in C.da Pietà, offre il ribasso
percentuale di Il,22% (undici/ventidue per cento) riferito all'importo a base d'asta di € 3,00
IVA compresa per singolo pasto pari ad € 2,66 (due/sessantasei) IVA compresa;

3. la Ditta "FB Servizi" di Barbera Francesco con sede a Leonforte (EN) in Via Michelangelo s.n.c.
offre il ribasso percentuale di 10,68% (dieci/sessantottopercento) riferito all'importo a base
d'asta di € 3,00 IVA compresa per singolo pasto pari ad €2,68 (dLC/sessantotto)IVA compresa;

IL SOTTOSCRITTO DISPONE

che l'aggiudicazione avverrà a favore della suddetta ditta che ha formulato l'offerta mediante il
ribasso percentuale prima indicato sull' importo a base di gara ed

AGGIUDICA

Il servizio di mensa scolastica per l'anho 2013/14 alla ditta "La Cirata" con sede a Nicosia (EN) in
C.da Cirata S.S. 117 che ha offerto il ribasso percentuale del 17% ( diciassette per cento )
sull'importo a base d'asta di € 3,00 IVA inclusa a pasto, e dunque per l'importo complessivo di €. 2,49
( due/guarantanove) per singolo pasto IVA compresa.

Successivamente, dopo l'aggiudicazione "la ditta Barb~Ta,QFrancesco" fa rilevare che le offerte
economiche delle ditte" Soc. Coop, "La Natura" e della ditta "La Cirata" sono sprovviste di marca.
da bollo e chiede se ciò possa essere motivo di esclusione.

Indi, il presidente dichiara che la mancanza della marca da bollo sull'offerta non è causa di esclusione e
che la stessa potrà essere regolariz ta successiv ente.

IL PRESIDENTE:

IL SEGRETARIO:

IL lO TESTIMONE:

IL 20 TESTIMONE:


	00000001
	00000002
	00000003

